2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

26.04.2017                                                                                                      № 1149-НПА
О внесении изменений в решение Думы Находкинского городского округа от 09.12.2009 № 462-Р «О порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества Находкинского городского округа для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру их поддержки, а также о порядке и условиях предоставления этого имущества в аренду»
1. Внести в решение Думы Находкинского городского округа от 09.12.2009 № 462-Р «О порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества Находкинского городского округа для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру их поддержки, а также о порядке и условиях предоставления этого имущества в аренду» (Находкинский рабочий, 2009, 23 декабря № 179-180; 2010, 9 июля, № 107; 2015, 30 июля, № 18) следующие изменения:

1) в статье 2:

часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».»;
часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Перечень формируется уполномоченным органом администрации Находкинского городского округа, осуществляющим функции по владению, пользованию и распоряжению муниципальным имуществом Находкинского городского округа (далее - уполномоченный орган), после чего направляется на рассмотрение Совета по малому и среднему предпринимательству при администрации Находкинского городского округа, затем утверждается администрацией Находкинского городского округа.»;

в части 6 слова «решения Думы» заменить словами «постановления администрации»;

в части 7 слово «Думой» заменить словом «администрацией»;
2) в статье 3:

в части 2 слова «выкупа арендованного объекта,» исключить;

часть 3 признать утратившей силу;
в части 5 слово «администрации» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Находкинского

городского округа                                                                                          А.Е. Горелов
26 апреля 2017 года

№ 1149-НПА